Pesantren Glagahwangi lokasinya di Jogoloyo

sekarang. (Kasri & Semedi, 2008: 43-45).

Sumber lain menyebutkan masjid tersebut

dibangun tahun 1478 M dan selesai berdasarkan

kronogram “bulus” di dinding mimbar dengan

sengkala “sarira sunyi kiblating Gusti” yang

diterjemahkan menjadi tahun 1401 Saka atau

1479 M. (Wieringa, dalam Boshung &

Wessels-Mevisen, 2012: 170). Pada 12 Rabiul

Awal Hijriah atau 16 Mei 1482 M ditandai

dengan sengkala “warna sirna catur nabi”

Raden Patah diangkat menjadi raja Demak

Bintara. Tanggal Hijriah tersebut sesuai dengan

Maulid (hari lahir) Nabi Muhammad SAW.